LO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajusta-
do para R$ 256,89 (duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e no-
ve centavos), considerando o índice oficial de inflação, registrado 
no período correspondente (INPC – Agosto/2016), em conformida-
de com o disposto no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
766.364,89 (Setecentos e sessenta e seis mil, trezentos e sessenta 
e quatro reais e oitenta e nove centavos) relativos ao FPM- Fundo 
de Participação dos Municípios distribuído dia 09/09/2016; 2) R$ 
5.148,94 (Cinco mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e qua-
tro centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural distribuído 
dia 09/09/2016; 3) R$ 54.495,80 (Cinqüenta e quatro mil, quatro-
centos e noventa e cinco reais e oitenta centavos) relativos ao FUN-
DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profissionais da Educação distribuído dia 
09/09/2016; 4) R$ 366,79 (Trezentos e sessenta e seis reais e seten-
ta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional distribuí-
do dia 09/09/2016; 5) R$ 141.173,50 (Cento e quarenta e um mil, 
cento e setenta e três reais e cinqüenta centavos) relativos ao FNS- 
Pab Fixo distribuído dia 08/09/2016; 6) R$ 2.333,20 (Dois mil, 
trezentos e trinta e três reais e vinte centavos) relativos à Transfe-
rência Direta FNDE- Programa Nacional de Apoio Transporte Es-
colar- PNATE distribuído dia 08/09/2016; 7) R$ 303,54 (Trezentos 
e três reais e cinqüenta e quatro centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 12/09/2016; 8) R$ 72.866,25 (Seten-
ta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centa-
vos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saúde Mental [RSME]